Постановление Администрации города Перми от _____________ 2016 г. N ________"О внесении изменений в постановление Администрации города Перми от 09 июля 2013 г. N 559 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории города Перми»
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми администрация города Перми постановляет:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории города Перми, утвержденный постановлением Администрации города Перми от 09 июля 2013 г. N 559, следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1» Осуществление лесного контроля включает следующие административные процедуры:

принятие решения о проведении проверки;

организация и проведение плановой (документарной, выездной) проверки;

организация и проведение внеплановой (документарной, выездной) проверки;

оформление результатов проверки;

принятие мер по результатам проверки;
организация и проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2»  Лесной контроль осуществляется в форме плановых (рейдовых) осмотров, обследований, плановых и внеплановых проверок исполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации (далее - обязательные требования);

1.3. дополнить пунктом 3.6.11 в следующей редакции:
«3.6.11» Мероприятиями по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями) являются плановые (рейдовые) осмотры, обследования лесных участков. Порядок оформления и содержание заданий плановых (рейдовых) осмотров, обследований и порядок оформления их результатов устанавливаются органами местного самоуправления в пределах их компетенции.

1.4. дополнить пунктом 3.6.12 в следующей редакции:
«3.6.12» В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы муниципального контроля выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований.

Порядок составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, порядок уведомления об исполнении такого предостережения определяются Правительством Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми                                              Д.И.Самойлов